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Please check whether you have got the right qu,esfiQ,p:pf# ;
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N.B:

1. A

l. Question No. I is compulsory ,, .'r,,

2. Question No. 2, 3, 4 and 5 have irrternal optiong,'. -,';,,,rr,;.:.1],.,,;"
3. Each questions carry lSmarks. '::: :::. :1: .'::: t:,.,i ,:

4. Figures to the right indicate full m:uks assigqgd,td ftJ,qt u-riiuil,.,f..
5. Speciff assumptions, if any whiie solving ttielqiregtion; l":,..:.:.

State whether the following statements are TRUE or FALSE.
(Answer any eight out of ten) :

GST Registration Certificate is issuecl in CST REG 01.

Services by the department of Posts by way of speed post are exempt.

Place of supply is based on the place of sale of goods and services

.-r.-
.11

1.

2.

J.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

A Tax Invoice once raised cannot. be ievised.

Union Finance mirrister is the Vice - Clrairperson of the GST council.

IGST is not levied on supply of alcoholic liquor for human consumption.

A combined supply of goods and services may be a mixed supply or a composite supply.

(07)1.8

GST is based on the principle of destination-based consumption Tax.

An artist performir,g Classical programme is not taxable.

Match the following columns (Answcr any seven out of ten) :

Column B

1. Pavment Voucher a. Ilpt jntra-state supply

b. State tax subsumed under GST

c, Person paying consideration

d. % of total number of members

e. Cornpulsory registration

f, Not liable for registration

g. Includes exempt supply

8. State VAT h. Supply of taxable services

i. 2 Digits of HSN Code

r10,, ly:of SEZ unit j. No supply made against advance
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IGST .,CGST,ril ,'.;$Qsf,r;

Closing balance in electronic credit
ledger as on 30th September 2019

Nil

Transactions during October 2019

Sold goods at l2%o GST to Pravin at Ghatkopm,. " . 28.0;000

Sold goods at lSYo GST to Suraj in Pune , ,300,000
Purchased goods at lSYo GST from Patel in Ahmedabad ;r",,5r00;0-00-'

Provide services at 5% GST to Bharat in8haruch, Gujarat r3oo,p0o;

Provide Services at 28%o GST to.tlarish in Andheri 5 9.o.0,':

Availed services at l2o/o GST from Vrjay, Goregaon. 100r.q0Q'

Availed services at2\oh GST from Shetty, Bangalore ', i.5, o0o

2.
OR

Mrs. Radhika, registered in state of Gujarat, provides following details for the month of (15)

February, Calculate her Net Tax Liability for the rnonth of February. Excess Credit of IGST to
be set off against CGST arrd SGST in tlre ratio of 30:70.

" 
IGST ,r" CGSi SGST

Opening balance in Electronic
Credit Ledger as on l't February
2019

Rs. 57,000 Nil Nil

:

75716

'Transactions during the month: Rs
Sold Goods @12% 9ST to Rani in Mysore 15,000

S'old goods @lS% GST to Dhanish in Hyderabad 20,000

Sold,Giqo{si@.,?8:/oGSTto.tvtayur.ft r,.gpjtot 40,000

Sold Goods @ 5.o/o GST to Deval in Bhavnagar 55,000

FurchaSpd GoodS @,25% GSTfiom Meerut 68,000

Purchased Goods @5% GST fr"om Surat 79,000
:piovided Serviies.@ i8%,GSTto Rohan in Lucknow 87,000

Provide'd-ServiceS'@ 287orGST to Darshana in Vapi 96,000

ProvidedServices @ 5old'GST to Rati in Ahmedaba 64,000

.Prov.ided Serv-ices @ 12% GST to Manish in Mathura 56,000

Availed Services @ 12% GST from Agra 23,000

.Availed Services @ 18% GST from Vadhodara 19,000
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3A You are required to Calculate, Input Tax Credit adrnissible to M/s Jagruti Ltd. in respect of
the following goods procured by it in the month of June, 2019.

Particulars Rs.

Inputs used for tests or quality control check.

Goods given as gifts. -",, :: '.. ,j.

debited to profit and loss account.

Goods deshoyed due to natural calamitios

Packaging material used in factory.

Pollution control equipment used in factory.

Goods used in constructing an additional floor of office building.

1.

2.

J.

4.

5

6.

7.

8.

Paper for photocopying machine used in admiAistrdtiry.offreerll'ri.:,

Goods used for repairing the office building.aogtoslU pu":hiepa,{F,rig,

Paper / Subject Code: 44806 / Taxation - IY (Indirect Taxes - II) : , 
-

Sr.No. Parliculars ',Amount
," Rs.

1

2
J
4
5

6

25,000
6,00,000
2,00,000
3,00,000
1,50,000

78.000

3B (07)

(08)3.A
OR

Find out Place of Supply in the following cases
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Sr" no"
:1. Ms. Hetal, boards aHy.{ergbad,{ewp6lhi flight. She buy lunch in the flight.

The food packets are loaded into:aircraft at Hyderabad. The Airline is
registeredrin Hyderabad and New Delhi.

2, Vaitu Ltdi;;4.l1.,mc..hitectura1-:firm at Chennai, has been hired by Perfect
Buildef$$B-antka $4aharashtra to draw up a plan for a high rise building to
'tre-eonstructed W,them,ih.Ptlni ab

J. ,lW.p. !flffgt;Ltd,tilfoVidei;.'dbeauty Saloon services, located in Goa. Mr. Amit
.garpe,.$-o" Kqilkata to. a after appointrnent for beauty heatment. The service
is provided in Goa..

A aadi:tl r.of.JqipUf"is hired by Mr. Vinay (unregistered person) to plan and

,.p-rganizp his lipild-ing at Amritsar.
5. Mr,..Pranay resident of Mumbai, goes to Mysore for plastic surgery.
6. Ms. Swati of Mumbai eets a DTH installed at her home from SUN Ltd.
t: 'Mdr'",D-ishj"of Punjab takes a Post-paid mobile connection from Airtel Ltd.; a

:CorirpanV based in New Delhi.
8. .Uf purofrit of Mumbai purchases a ticket for watching a movie in a Delhi

Cinema Hall.

Mr. Aniket resident of Manipur (a speciirl
regarding supplies made by him,,D.,e1giutine
Goods and Service Tax Law. : '

.t: . ,..

''.:

]:l : ]..:.1
: i.
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3.B

Date
Purchases l, $e-le\ :" ;;:':.1:.::,

Taxable Tax Free TCxable I
';,rT-p5..f-ryig'..

0210412019 1,00,000 15,000

0410412019 16,00,000 1,40,000

tU04l20t9 2,00,000 40,00_0' :',$rP0r00Q. '1l;00j0'0'0.
2010412019 1,00,000 ;':,4100;0.0!.

3010412019 4,00,000 6,00-$00,

02/0s120t9
':{aSoigoo

ty05/20t9 5,000 20,000..'
" "1.;0B,0Qg ,4,0.q090

2010s/2019 1,00,000 1,00,000 :50;Q0Q' !-5,00o.

3110s12019 "', ;00,000 10,000.'

_r, ,_1

,Particulors l Rs.
1. Renting of vacantland fur floriculture. 15.000

2. 18,000

J.

Jar-nrary,20tr9.,.'' '
24,000

4. VacanJ land'used for animal husbandry. 16,000

5. A vacant land was let out for Horticulture. 20,000
6. 24,000

36,000
8, Professional advice to his friend free ofcharge. 32,000
9. Rentihg/Leasing of Agro'I\{achinery. 28,000
1O.Opeiatiori iif Saning,Aocounts. 33,000
ll.Receipts of Edu care a commercial coaching institute providing

commercial coaching (no cerlificate was issued on completion of
the training)

30,000

fz:ReAei,ptsrl ofleg'c.h-gdp)geaCh one an Industrial Training Institute

;(f fl),,g"f EliaJe-d'to".,thQ.J-{,ationalCouncilforVocationalTraining
, . G\{CVT4',;1 ;it't 1".: 1 .,.j';rr:

27,000
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4.
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From the following information giyen to youdMr....Gui&,€o- put6.tli.."g Vslue--of Taxable (15)
Service and the Goods and ServicesTaxPayible,Srfid,ryntlr:ii_fJ.grUg1V.lip19;all amounts
given are excluding Goods apd Serv.!.c Tax T ra :qayi$e.{is.qrimed"qs 18%o:

': , .:.
,.1

I 
:,. 

.".
.,15716

ORl:.: , 
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Ms. Swara entered into a contract
Value of Supply as per as per section

W,,,h+t do.you m ,by..6oo{S'a.nd &rvice-Tax? Explain the features of Goods and Service

,i.' . ' ..

.,1':' : :

'. .]j .: ,

...:...,;t;. :t::

(07)4,8

5.A

5.8
Tax?
Discuss the Provisions regarding Registration of a Non- Resident Taxable Person?

(08)

(07)

(1s)5. Write Short Notes (Answer any three out of five)

1. Goods and Service Tax Network (GSTN)
2. Tax Invoice
3. Reverse Charge
4. Goods [S.2(s2)]
5. Intra - State Supply.

OR

********:****
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Sr no
Date of Provision

of Seruices Date of Invoice
1 16-08-2019 05-9-20t9

..:..1 1 .. .. tt, _.. :

106-:09:2Otr'9;i

2 06-09-2019 05-r0-2019 2t-10-2019
J t2-09-2019 l4-10-20[9,,- '15110-.20J,9,;r

4 t6-09-2019 ^r 
1! :.

26-o:9-2419"" 0r-09-zo$
5 I 8-09-201 9 a4-tt-2019 '$7.]s_Qalg".:

6 20-09-2019 22.I4i2079 25-10-20t9
7 24-09-2019 27.10"2019 22-t0-2019
8 26-09-2019 30-09-2019 o5-i 20ie

Sr.no. Transactions Amount
1. Value of machine (including GST @25%) 16,64.000
.,

Taxes (other than CGST / SGST / IGST) charged separately
by Ms. Swara

75,000

3. Expenses incurred by Ms. Asha on behalf of Ms. Swara
a) Pre. Installation consultancy 15,000
b) Coffiffiioq., 27.000
c) Designing charges 12.000

4. Other information:
, a) Subsidy received, fromlCentral Govemment 1.20.000
b) Sribsidy received from-Bombav Merihfit association 70,000
c) Customized packing charges paid by Ms.Swara on request
of Ms. Aslra

13,000

Find Time of Supply of Services under forward charge in the

& Co, a cost accountant firm as per the provisions of CGST Act.


